TOOLS FOR THE BRAVE
junio 28, 2026, 00:16h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
ESMERILADORA MIXTA 250W CON
MUELA 150MM E BANDA DE LIJA
VIESM150CL
La Esmeriladora Mixta de VITO combina una lijadora de banda,
perfecta para eliminar madera o metal, con una muela, adecuada
para trabajos de precisión y acabados detallados. La función de
lijadora de banda de esta esmeriladora es perfecta para
perfeccionar el acabado de piezas de madera o metal, así como
para facilitar el desbaste de estos materiales. La muela, en cambio,
es más adecuada para trabajos de precisión y acabados detallados
en superficies más pequeñas, ya que permite realizar ajustes finos
y obtener un acabado más refinado en los materiales trabajados. La
versatilidad de esta máquina permite al usuario alternar entre el
desbaste rápido con la banda y el acabado preciso con la muela,
adaptándose a los diferentes requisitos de cada proyecto con
practicidad y eficacia. La herramienta está equipada con una muela
de 150mm de diámetro y 16mm de grosor, que garantiza la
precisión tanto en el afilado de herramientas como en el acabado
detallado. El agujero de 12,7mm de diámetro garantiza la
compatibilidad con una amplia gama de accesorios, proporcionando
flexibilidad en diferentes tipos de trabajo. Con grano G80/P80, la
esmeriladora ofrece un desbaste y afilado de precisión media,
garantizando resultados uniformes. El interruptor de
encendido/apagado protegido contra el polvo aumenta la
durabilidad y la seguridad de la herramienta. Además, el modelo
funciona con un ciclo de trabajo S2, que permite hasta 30 minutos
de uso continuo antes de una pausa para evitar el
sobrecalentamiento. Para una mayor precisión, la esmeriladora
incluye una linterna integrada, que ofrece iluminación adicional en
el área de trabajo. Equipado con pies de caucho, el equipo
garantiza un apoyo seguro y estable durante su uso.
Características principales
> Versátil: Lijadora de banda para grandes superficies y lijadora de
disco para acabados precisos;
> Protección contra el Polvo;
> Ciclo de trabajo S2: Permite un uso continuo de hasta 30 minutos
antes de necesitar una pausa, evitando el sobrecalentamiento.
> Iluminación Integrada;
> Fácil Cambio de Accesorios: El cambio de la muela y de la banda
de lija es rápido y sencillo;
> Estabilidad Total: Pies de caucho para un apoyo seguro y sin
vibraciones.
Especificaciones
Diámetro del agujero de la muela 12,7 mm
Diámetro exterior de la muela 150 mm
Dimensión de la lija 50 x 686 mm
Espesor de la muela 16 mm
Grano G80 / P80
Interruptor “On/Off” Si - protegido contra la entrada de polvo
Nivel de potencia acústica (LWA) 102 dB
Tipo de funcionamiento S2 (30min)
Velocidad de rotación en vacío 2950 rpm
Potencia nominal 250 W